

dersø til i Aarets Løb at have været 1257 Rdl. — Svelmø var en Tid Medlem af Forstanderskabet og eet Aar Formand. Senere var Pastor Edsberg og Baron Blixen-Finecke Formænd. 1856 valgtes for første Gang en Bonde fra Sognet som Formand. Der er saaledes nu hverken Herremand, Præst el. Degn Medlemmer af Raadet. Svelmø efterfulgtes af J. Andersen som Førstelærer. Denne fulgtes 1883 af J. J. Madsen († 1913), som 1907 afløstes af Meddeleren af disse Linier.

Førstelærerens Bolig brændte 1883 og opførtes paany tilligemed en Skolestue noget længere tilbagetrukket fra Vejen. Den gl. Skolestue, der blev bygget 1808, bruges endnu som Skolestue af Andenlæreren. 1901 oprettedes et Forskolelærerindeembede, og en ny Forskole blev bygget 1907 et Stykke borte fra de øvrige Skolebygninger.

Nogle Optegnelser fra Middelfart

ved *C. Klitgaard*,
Postekspedient.

I det kongelige Bibliothek, Ny kgl. Saml. 4to, 1366, findes nedenstaaende Optegnelser af Mouritz Anderszøn, Raadmand i Middelfart.

Anno 1634 den 4 Søndag j Aduent er forkynditt aff Melfar Predicke stoll att verre Beuillgit aff Bispen Doctor Hans Mi-ckelssøn och aff Sogenpresten Her Søren Nielssøn glud aff Ribe och Borgemester Chlaus Madtzøn och menige Raadmand, Capellanen Her Jens Sin offer att thage Anden Julledagh och Anden paaske och Anden pindzedagh thill høge Mesze som jcke thil farne er sked.

J Jesu Naffn Anno 1631 den 28 Septemb er jeg aff Borge-
mester Chlaus Madtzen och Raad for ornnitt Offfuerformynder
att verre j Jørgen Vegt (?) hans sted med Laurs Pederszøn Bundt
gud giffue mig den bestilling saa att forestaa Gud kand faa sin

ere och thil min Salighed och en huer Encke och faderløes med [Retten](?) at forsuare.

J Jesu Naffn Anno 1634 den 5 May Er jeg aff Erlige og Wellbyrde Mand Thamis Krabe Vor kerre Lensmand jndsat thil Raadmand gud giffue mig den bestilling saa at forstaa, at gud kan faa sin thilbørlige loff och ære thil min sallighed den fattige at forsuare saa Vel som den Rige Dene samme thid er jeg och af E och W Mand jndsatt thil Melfar byens Kaptin j Jesu Naffn.

1640 Alle helgens Dagh er Besluttit, at den løbe Klocke, som de Ringte Med j predickestoll naar troen siungis Icke lenger Moth brugis der thil formedelst Almuen der efter opholde sig och jcke ville Syge gudtz husz der at loffue och tacke gud Med Salmer och den Christen Knelis*) Som Her Erich Monradus Afilagde i Louff Sang.

Anno 1646 Alle helgens dagh vor det en gammel skick och brugh at Borgeskabit Althid til forne Offrit och deris hustruer Thil fattige skole børn och huszarme, Men Paa denne dag loed der jngen Sig finde at offer thil dem.

*) Knæling.